Überlieferung: *L* Abfertigung: LBr. 228 Bl. 278. 8°. 1 S. mit Ergänzungen und Korrekturen.

Vir doctissime

Oblitus sum petere, ut velis mihi mittere literas, quae pro me adveniant, ut cum iis
 Hamburgenses quoque Novellas, ubi si videbitur aperieris legerisque: de nostris laboribus
 Historicis non moneo, non dubitans alacritate spontanea acturum, quod suscepisti. Ego
 quo magis res procedat, Reditum accelerabo. Vale et me ama. Dabam Brunsvigae 15
 Aug. 1703

deditissimus

G. G. Leibnitius 10

P. S. Rogo addas quae forte intelliges sive in publica re sive in literaria.

59. JOHANN GEORG ECKHART AN LEIBNIZ

Hannover, 17. August 1703. [58. 62.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 228 Bl. 279. 4°. 1 S.

Quae abiens in mandatis dedisti, quoad potui executus sum. Adii Judaeum, et quae
 volebas, remonstravi, sed ille dixit se nihil a Camera habere posse, unde se coactum
 retinere pecuniam Cellis tibi numeratam; suam si te intercedente ex aula recipiat, praesto
 se esse ad refundendam illam, quam jam retineat. Nequam genus est Judaicum, adeo

Zu N. 58: *L* nimmt Bezug auf mündlich erteilte Aufträge. 6 Novellas: Gemeint sein dürften Faszikel des Jahrgangs 1703 der von P. A. Lehmann und G. Strasberg in Hamburg hrsg. *Novae literariae Germaniae*; vgl. auch N. 185. 8 Reditum: Leibniz hielt sich in der zweiten Augushälfte (spätestens ab 14.) zur (am 12. August beginnenden) Laurentiusmesse in Braunschweig auf; seine Rückkehr erfolgte nach dem 25. August; vgl. N. 66 u. N. 330 Erl.

Zu N. 59: *K* nimmt vermutlich Bezug auf mündlich erteilte Aufträge. Beischluss waren die S. 84 Z. 7 genannten Schriftstücke. 15 Judaeum: vermutlich Lefman Berens. 17 pecuniam: Gemeint ist vielleicht die Leibniz von Celle seit 1691 zugestandene jährliche Besoldung von 200 Talern.

nunquam me uti debuit, audire voluit. Quod Ludiam attinet, velim proxime in literis ad me dandis, scribas Germanice te nolle ut amplius cameram inhabitem nisi ipsa velit aliquid remittere ex triginta imperialibus. Videtur enim credere, ac si id quod urgeo non a Te, sed ex meo cerebro proveniat. Si vero tuas habuero, ipsi eas monstrabo. Venit huc
 5 Dn. Prof. Buddeus et voluit tecum loqui de *Lexico* universali Germanico, quod sumptus largiente Fritschio ad praelum parat. Voluit hinc Guelferbytum pergere, unde credo eum jam tecum locutum fuisse. Attulit fasciculum ab Hofmanno, cui additas literas inclusi. Novi de caetero nil scio, camera mea non egressus praeter quod hodie primum Ludovici Pii annum bono cum Deo absolverim. Vale vir summe <...>